
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e Servizi Generali 

  
Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 

e-mail: dg.acquisti@agenziademanio.it  
 
 

 

 

 

Rif. Int. 2023/31-DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisizione di arredi destinati all’immobile di via Barberini 38, nell’ambito dell’urgente 

realizzazione di nuove postazioni di lavoro. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 

Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17 dicembre 2021, nonché in 

virtù della Comunicazione Organizzativa n. 33 del 17 dicembre 2021 e della Determinazione 

n. 98 del 17 dicembre 2021 (prot. n. 2021/22401/DIR) 

PREMESSO CHE: 

- l’Agenzia del Demanio, a seguito della concretizzazione del piano di assunzioni previsto 

per l’implementazione della «Struttura per la progettazione», istituita presso l’Agenzia del 

demanio in attuazione dell’art. 1 commi 162-170 della legge n. 145/2018, il DPCM 15 

aprile 2019, ha la necessità di creare nuove postazioni di lavoro per il personale 

ottimizzando gli spazi a disposizione presso la sede via Barberini, 38; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio, in considerazione dell’urgenza di procedere 

all’acquisto in oggetto, a seguito di una rimodulazione degli spazi all’interno della predetta 

sede, ha individuato le nuove tipologie di arredo necessarie come indicato con mail del 9 

febbaio 2023; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Acquisti e Servizi Generali, con nota prot. n. 2023/72-

I/DSP-ASG del 2 marzo 2023, ha provveduto alla formalizzazione della nomina del dott. 

Luca Indelli a Responsabile Unico del Procedimento e dell’arch. Isabella Di Marsico a 

Direttore dell’esecuzione;  

- il RUP ha stimato l’importo massimo di affidamento in € 13.000 (tredicimila), oltre IVA, 

indicando nella scheda tecnica le specifiche della fornitura; 

- detto importo trova copertura finanziaria sul budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

- il RUP ha verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive per l’oggetto 

dell’affidamento e l’assenza di artificioso frazionamento dell’appalto; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000073.02-03-2023.U

mailto:dg.ServiziSistemi@agenziademanio.it


2 
 

- sussistono i presupposti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, conv. in L. 

n. 120/2020 – c.d. D. L. Semplificazioni, e tenuto conto che ai sensi dell'art. 1, comma 

450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di approvvigionamento centralizzato sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e 

forniture di importo superiore a € 5.000;  

- il RUP, a conclusione di una prima fase esplorativa, in ragione della comprovata 

esperienza nel campo di appartenenza , ha avviato una Trattativa Diretta con l’operatore 

economico Corridi Srl (P.I. 00881901003), attivo alla categoria “Beni – Arredi”,  

ritenendolo affidabile per la prestazione in argomento;  

- il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante la piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, conv. in L. n. 120/2020, di 

procedere mediante trattativa diretta sul MEPA per l’acquiszione della fornitura degli 

arredi con la Corridi Srl (P.I. 00881901003), per un importo massimo di spesa stimato in 

€ 13.000 (tredicimila) oltre IVA imputabili al budget Direzione Servizi al Patrimonio; 

- che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante la piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- di procedere ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione sul 

sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina a contrarre. 

 

Roma, data del protocollo 

                           Il Direttore 

            Massimo Babudri 

   Il RUP 
Luca Indelli 

INDELLI LUCA
2023.03.02 17:23:15

CN=INDELLI LUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2023.03.02 17:33:32

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


